Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

13-09-2023

F.15/20/56
NL:TZ:0000130869:F001
11-02-2020

mr. M.P. de Valk
mr A.G. Moecijes

De Barones 1961 B.V. (hierna: 'De Barones') 24-03-2020
1

Gegevens onderneming

De Barones 1961 B.V. 24-03-2020

Opgericht op 13 oktober 2017. 1

Statutair gezeteld te IJmuiden.

Gevestigd te (1976 BW) IImuiden aan de Rondweg 26.

Activiteiten onderneming

Holdingvennootschap van het eveneens gefailleerde De Visbaron B.V. 24-03-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 17.550,00 €-57.729,00 € -42.805,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2017. 24-03-2020

Overige betrouwbare financiéle gegevens zijn niet beschikbaar.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=364a462f-e44c-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 342,19

€ 3.842,19

€7.873,86

Toelichting

Het boedelsaldo is opgelopen door de bedragen die zijn ontvangen van de
bestuurder uit hoofde van de betalingsregeling.

€ 7.964,29

Verslagperiode

van
11-2-2020
t/m

11-3-2020

van
11-3-2020
t/m

11-6-2020

van
6-7-2020
t/m

6-10-2020

van
7-10-2020
t/m

11-12-2020

24-03-2020

1

24-03-2020
1

06-10-2020
3

12-09-2022
EE

13-03-2023
10

13-09-2023
11

24-03-2020

1

09-07-2020

2

06-10-2020

3

28-12-2020
E4



van
11-12-2020
t/m

6-4-2021

van
7-4-2021
t/m

19-7-2021

van
14-3-2022
t/m

7-9-2022

van
8-9-2022
t/m

13-3-2023

van
14-3-2023
t/m

13-9-2023

09-04-2021

5

19-07-2021
6

12-09-2022
9

13-03-2023
10

13-09-2023
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 34 min
2 4 uur 36 min
3 4 uur 0 min
4 2 uur 6 min
5 0 uur 48 min
6 0 uur 48 min
7 0 uur 30 min
8 19 uur 30 min
9 2 uur 18 min
10 2 uur 30 min
11 7 uur 12 min
totaal 54 uur 52 min

Toelichting bestede uren

Correspondentie met bestuurder en financier over nakoming 14-03-2022
vaststellingsovereenkomst. 8
Opstellen conceptdagvaarding.

Betalingsregeling treffen met bestuurder en monitoren nakoming. 12-09-2022
EE
Monitoren nakoming betalingsregeling met bestuurder. 13-03-2023
10
Afronden faillissement. 13-09-2023
Dit is het eindverslag. 11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen worden gehouden door de heer Meinsma (99 aandelen) en zijn
echtgenote (1 aandeel).

De heer Meinsma is enig bestuurder.

De Barones bezit 47% van de aandelen in De Visbaron B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

Niet bekend.

1.5 Oorzaak faillissement

De Barones was bestuurder van De Visbaron en ontving daarvoor een
managementvergoeding. Omdat De Visbaron verlies leed, bleven de
managementvergoedingen aan De Barones uit. Volgens de bestuurder heeft
dit geleid tot het faillissement van De Barones. Nadere oorzaken van het
faillissement zijn in onderzoek.

Vermoed wordt dat bestuurdersaansprakelijkheid een belangrijke oorzaak van
het faillissement is geweest, zie 7.5.

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

09-07-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
1 1
Toelichting

De directeur en enig aandeelhouder had een arbeidsovereenkomst met De
Barones. Deze arbeidsovereenkomst is opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-03-2020

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-2-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag en doorgeleiden aan het UWV. 24-03-2020

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Barones bezit geen onroerende goederen. 24-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Barones bezit voor zover bekend geen bedrijffsmiddelen. 24-03-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend. 24-03-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend. 24-03-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naar opgave van de bestuurder heeft De Barones geen activa. 24-03-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgave van de bestuurder heeft De Barones geen debiteuren. 24-03-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Da bank heeft tot op heden geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de enige deelneming van De Barones, De Visbaron, waren 24-03-2020
per datum faillissement reeds gestaakt. Een doorstart behoorde derhalve niet 1
tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 24-03-2020

1

De boekhouding voldoet niet aan de daaraan te stellen eisen. De bestuurder is 09-07-2020
in de gelegenheid gesteld om de boekhouding te reconstrueren, maaris daar 2
niet in geslaagd.

Zie onder 7.7. 13-03-2023
10



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is op 20 augustus 2018 opgesteld, maar nimmer
gedeponeerd.
Over de jaren daarna zijn geen jaarrekeningen beschikbaar.

Zie onder 7.7.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

24-03-2020

1
13-03-2023

10

24-03-2020

1

24-03-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

De bestuurder is aansprakelijk gesteld voor onbehoorlijk bestuur op grond van
art 2:248 BW . De bestuurder is in de gelegenheid gesteld om de
aansprakelijkheid te weerleggen, maar is daar niet in geslaagd. De curator
heeft een regeling aangeboden, maar de bestuur stelt dat een regeling
financieel niet mogelijk is. In de komende verslagperiode zal worden bezien of
een regeling tot de mogelijkheden behoort, of dat er rechtsmaatregelen zullen
worden getroffen.

Ja
Toelichting

Gebleken is dat de bestuurder weinig verhaal biedt. Daarom is ter zake het
onbehoorlijk bestuur en het paulianeus handelen in zowel het failissement van
De Visbaron als het faillissement van De Barones 1961 na onderhandelingen
een regeling getroffen, waarbij de bestuurder een bedrag van € 15.000,--
betaalt aan de boedel.

Toelichting

De bestuurder heeft nog onvoldoende inkomsten om de met de boedel
getroffen regeling te kunnen financieren.

De verwachting is dat dit de komende verslagperiode zal veranderen mede nu
de horeca weer geopend is.

Toelichting

Zie onder 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Op grond van de huidige informatie is geen paulianeus handelen gebleken.

24-03-2020

1

09-07-2020

2

06-10-2020
3

19-07-2021

6

13-03-2023
10

24-03-2020
1

09-07-2020
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurdersaansprakelijkheid in dit failissement zal vanwege de 09-07-2020
samenhang tezamen met de aansprakelijkstelling in het failissement van De 2
Visbaron B.V. worden behandeld.

De regeling met de bestuurder wordt niet nagekomen. De bestuurder is in de 28-12-2020
gelegenheid gesteld om deze regeling alsnog na te komen. Indien nakoming 4
opnieuw uitblijft, zullen (rechts)maatregelen worden getroffen.

De regeling met de bestuurder wordt nog steeds niet nagekomen. De 09-04-2021
bestuurder heeft de boedel volledige betaling van het schikkingsbedrag in het 5
vooruitzicht gesteld, welke betaling komende verslagperiode wordt verwacht.

De bestuurder heeft nog onvoldoende inkomsten om de met de boedel 08-10-2021
getroffen regeling te kunnen financieren. De verwachting is dat dit de komende 7
verslagperiode zal veranderen mede nu de horeca weer geopend is.

De bestuurder heeft weer een baan. 12-09-2022
Daarom is een betalingsregeling afgesproken m.b.t. het schikkingsbedrag van 9

€ 15.000,-.

De laatste termijn dient eind februari 2023 betaald te zijn.

De betalingsregeling is in de verslagperiode nagekomen.

De bestuurder is de betalingsregeling volledig nagekomen. 13-03-2023
In totaal is € 15.000,-- betaald. 10

Dit bedrag is 50/50 verdeeld over de failissementen van De Barones 1961 B.V.

en De Visbaron B.V.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

24-03-2020
e Veiligstellen boekhouding.
. 1
e Onderzoek boekhouding.
De afgelopen periode is weer contact geweest met de bestuurder. Hij stelt 14-03-2022
nog steeds onvoldoende inkomsten te hebben om de regeling te financieren 8
ondanks dat de horeca inmiddels geopend is.
De curator bereidt rechtsmaatregelen voor en heeft om die reden een
conceptdagvaarding opgesteld. De conceptdagvaarding is naar de bestuurder
verstuurd.
Met de bestuurder is een betalingsregeling getroffen. 12-09-2022
Zie de toelichting bij 7.7 van dit verslag. 9
Monitoren nakoming betalingsregeling. 13-03-2023
10

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€116.407,00

€117.725,00

€116.973,00

€116.953,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting

Tot op heden hebben behalve de Belastingdienst geen crediteuren een
vordering ingediend.

1

Toelichting

De curator van Parthes (mede aandeelhouder van De Visbaron) heeft een
vordering ingediend van € 5.369,58.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Bij gebreke van een crediteurenlijst zijn de crediteuren nog niet
aangeschreven.

€ 5.369,58

24-03-2020
1

24-03-2020

1

09-07-2020
2

28-12-2020
E 4

13-09-2023
11

24-03-2020
1

09-07-2020
2

06-10-2020
3

24-03-2020
1

06-10-2020
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement bij gebrek aan baten worden
opgeheven.

De gerealiseerde baten zijn onvoldoende om een uitkering aan crediteuren te
doen.

De curator zal de rechter-commissaris daarom verzoeken om het faillissement
voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek rechtmatigheid.

e Regeling of rechtsmaatregelen in het kader van
bestuurdersaansprakelijkheid.

e Uitvoering schikking.
o Afwikkeling faillissement.

e Nakoming schikking en indien nodig (rechts)maatregelen treffen.

24-03-2020

1

06-10-2020
3

13-09-2023
11

24-03-2020
1

24-03-2020
1

09-07-2020

2

06-10-2020
3

28-12-2020
E 4



Idem.

e Afhandeling schikking met bestuurder.

e Financiéle afhandeling schikking met bestuurder.

Vervolgstappen m.b.t. aansprakelijkheid bestuurder.

Monitoren betalingsregeling met bestuurder.

Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
Voor zover de schikking met de bestuurder tijdig wordt nagekomen zal het
faillissement naar verwachting dit jaar worden afgewikkeld.

Omdat de schikking met de bestuurder niet wordt nagekomen is de termijn tot
afwikkeling van het faillissement nog onbekend.

Idem.
De betalingsregeling met de bestuurder loopt tot eind februari 2023.

Indien deze regeling correct wordt nagekomen, zal het faillissement daarna
gereed zijn voor afwikkeling.

Het faillissement zal, tenzij er bijzonderheden blijken, in de komende
verslagperiode afgerond.

Dit is het eindverslag.
De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor te
dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I Verslaglegging, controle afwikkelpunten en afronden faillissement.

09-04-2021
5

19-07-2021
6

08-10-2021
7

14-03-2022
8

12-09-2022
EE

13-03-2023
10

24-03-2020

1

06-10-2020
3

28-12-2020
E 4

09-04-2021
5

12-09-2022
9

13-03-2023
10

13-09-2023
11

09-07-2020
2

13-09-2023
11



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


